
 1 

 
Ustrzyki Dolne 2009-07-02 

 
 

 
 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA OFERENTÓW  
 
 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego na ,,zakup i dostawę sprzętu rehabilitacyjnego 
 
 

 
W związku z pytaniami oferentów odpowiadamy: 
 
 
Dotyczy Pakietu II 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłuŜenie terminu realizacji zamówienia z 10 dni od daty 
zawarcia umowy do 40 dni od daty zawarcia umowy? JeŜeli nie to na moŜliwie jak długi termin 
dostawy Zamawiający wyrazi zgodę? 
Odpowiedź: NIE 
 

2. Czy Zamawiający dopuszcza udzielenie 18 miesięcznej gwarancji na pozycję 1 – łóŜka 
elektryczne i pozycję 3 – łóŜka szpitalne i 12 miesięcznej gwarancji na materace? 
Odpowiedź: NIE 
 

3. Czy Zamawiający dopuszcza udzielenie 12 miesięcznej gwarancji na poz. 2 – stół rehabilitacyjny 
podnoszony? 
Odpowiedź: NIE 

 
4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół rehabilitacyjny podnoszony z regulacją 

wysokości w zakresie 55-85 cm? 
Odpowiedź: NIE, dopuszczalna tolerancja określona w SIWZ. 

 
5. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania stół rehabilitacyjny podnoszony o szerokości 68 cm? 

Odpowiedź: NIE, dopuszczalna tolerancja określona w SIWZ. 
 

6. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania stół rehabilitacyjny podnoszony z regulacją zagłówka 
w zakresie -800 +350? 
Odpowiedź: NIE, dopuszczalna tolerancja określona w SIWZ. 

 
7. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóŜko szpitalne o stałej wysokości 50 cm? 

Odpowiedź: TAK 
 

8. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie indywidualny przedmiot pionizujący o maksymalnej 
szerokości bioder 35 cm? 
Odpowiedź: TAK 

 
9. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie indywidualny przedmiot pionizujący, w którym obwód 

bioder jest w zakresie 75-90 cm? 
Odpowiedź: NIE, dopuszczalna tolerancja określona w SIWZ. 

 



 2 

10. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie indywidualny przedmiot pionizujący, w którym 
szerokość klatki piersiowej wynosi 35 cm? 
Odpowiedź: TAK 

 
11. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie indywidualny przedmiot pionizujący, w którym obwód 

klatki piersiowej jest w zakresie 75-90 cm? 
Odpowiedź: NIE, dopuszczalna tolerancja określona w SIWZ. 

 
12. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie indywidualny przedmiot pionizujący, w którym 

wysokość do osi stawu biodrowego jest w zakresie 70-95 cm? 
Odpowiedź: NIE, dopuszczalna tolerancja określona w SIWZ. 

 
13. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie indywidualny przedmiot pionizujący, w którym 

wysokość do poziomu mostka jest w zakresie 86-121 cm? 
Odpowiedź: NIE, dopuszczalna tolerancja określona w SIWZ. 

 
14. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie indywidualny przedmiot pionizujący, w którym obwód 

bioder jest w zakresie 100-120 cm? 
Odpowiedź: TAK 

 
15. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie indywidualny przedmiot pionizujący, w którym 

szerokość klatki piersiowej wynosi 40 cm? 
Odpowiedź: TAK, dopuszczalna tolerancja określona w SIWZ. 

 
16. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie indywidualny przedmiot pionizujący, w którym obwód 

klatki piersiowej jest w zakresie 100-120 cm? 
Odpowiedź: NIE, dopuszczalna tolerancja określona w SIWZ. 

 
17. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie indywidualny przedmiot pionizujący, w którym 

wysokość do osi stawu biodrowego jest w zakresie 87-112 cm? 
Odpowiedź: NIE, dopuszczalna tolerancja określona w SIWZ. 

 
18. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie indywidualny przedmiot pionizujący, w którym 

wysokość do poziomu mostka jest w zakresie 109-149 cm? 
Odpowiedź: NIE, dopuszczalna tolerancja określona w SIWZ. 

 
19. Czy Zamawiający dopuści łóŜko elektryczne (poz.1) z Trendelenburgiem i anty-

Trendelenburgiem regulowanym manualnie, za pomocą spręŜyn gazowych? Elektryczna regulacja 
z pilota ww funkcjami jest niebezpieczna dla pacjenta. Dokonywanie czynności przez niego za 
pośrednictwem pilota moŜe spowodować np.: uderzenie się pacjenta w szczyt łóz od strony 
wezgłowia lub jego spadnięcie? 
Odpowiedź: NIE 

 
20. Czy Zamawiający dopuści łóŜko szpitalne (poz.3) z nogami usytuowanymi pod łóŜkiem 

zapewniające dogodny dostęp do pacjenta, łączącymi się z ramą leŜa w odległości około 1/7 
długości łóŜka od szczytów? Nogi nie są wygięte? 
Odpowiedź: NIE 

 
21. Czy Zamawiający wydzieli łóŜka do oddzielnego pakietu? 

Odpowiedź: NIE  
 
 



 3 

22. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóŜko elektryczne wyposaŜone w szczyty głowy i nóg 
lakierowane bądź chromowane wypełnione płytą HPL a poręcze boczne lakierowane bądź 
chromowane składane wzdłuŜ ramy leŜa zabezpieczające pacjenta z obu stron łóŜka? 
Odpowiedź: TAK  

 
23. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóŜko elektryczne wyposaŜone w szczyty głowy i nóg 

lakierowane bądź chromowane wypełnione płytą HPL a poręcze boczne dzielone opuszczane do 
dołu wypełnione płytą HPL zabezpieczające pacjenta z obu stron łóŜka? 
Odpowiedź: NIE 

 
 
Dotyczy Pakietu VI 

24. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania materac przeciwodleŜynowy o wymiarach 90x200x6,5 
cm? 
Odpowiedź: TAK 

 
25. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania materac przeciwodleŜynowy z zakresem regulacji 

ciśnienia 35-80 mmHg? 
Odpowiedź: NIE, dopuszczalna tolerancja określona w SIWZ. 
 

26. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania materac rehabilitacyjny z okresem gwarancji 
wynoszącym 12 m-cy? 
Odpowiedź: NIE 

 
27. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania piłkę rehabilitacyjną z okresem gwarancji 

wynoszącym 12 m-cy? 
Odpowiedź: NIE 

  
28. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stolik manualny do ćwiczeń rąk z okresem gwarancji 

wynoszącym 12 m-cy? 
Odpowiedź: NIE 

 
29. Uprzejmie prosimy o wyraŜenie zgody na wydzielenie z pakietu VI pozycji nr 1 tj. materace 

przeciwodleŜynowe 14 szt i tym samym stworzenie osobnego pakietu. Zmiana ta pozwoli naszej 
firmie na złoŜenie konkurencyjnej oferty? 
Odpowiedź: NIE 

 
Dotyczy wzoru umowy: 

30. Prosimy o zmianę zapisu § 6 pkt.2 wzoru umowy, który brzmi: ,,Dostawca w ramach gwarancji 
zobowiązuje się w terminie do 48 godzin od chwili powiadomienia do podjęcia niezbędnych 
działań zmierzających do naprawy wadliwego przedmiotu umowy’’ na zapis: ,,Dostawca w 
ramach gwarancji zobowiązuje się w terminie do 4 dni roboczych od chwili powiadomienia do 
podjęcia niezbędnych działań zmierzających do naprawy wadliwego przedmiotu umowy’’ 
Odpowiedź: TAK 

 
31. Uprzejmie prosimy o usunięcie punktu znajdującego się § 7 wzoru umowy, który brzmi: ,,z tytułu 

samego faktu zaistnienia wady ograniczającej uŜytkowanie wydanego Zamawiającemu sprzętu w 
wysokości 1% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust.1, gdyŜ takie miarkowanie kary jest 
raŜąco wygórowane. 
Odpowiedź: NIE 

 
32. Prosimy o zmianę zapisu punktu znajdującego się w § 7 wzoru umowy, który brzmi: ,,za 

opóźnienie w wykonaniu umówionego przedmiotu umowy w wysokości 1% wynagrodzenia brutto 
określonego w § 4 za kaŜdy dzień zwłoki’’ na zapis: ,,za opóźnienie w wykonaniu umówionego 



 4 

przedmiotu umowy w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 za kaŜdy dzień 
zwłoki’’ 
Odpowiedź: NIE 

 
33. Czy Zamawiający dopuści w warunkach realizacji umowy w pakiecie 1 i 2 przedłuŜenie terminu 

realizacji zamówienia do 30 dni? Podyktowane to jest okresem oczekiwania na towar u 
dystrybutora. 
Odpowiedź: NIE 

 
34. We wzorze umowy Zamawiający zamieścił zapis dotyczący przeszkolenia na dostarczanych 

urządzeniach w brzmieniu: ,,Wskazany w ust.1 niniejszego paragrafu przedmiot umowy obejmuje 
równieŜ przeszkolenie pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi dostarczanego sprzętu w 
wymiarze niezbędnym dla zdobycia odpowiedniej wiedzy i kwalifikacji, pozwalających na pełne i 
prawidłowe uŜytkowania dostarczanego sprzętu, nie mniejszym niŜ 15 godzin’’. Czy 
Zamawiający wymaga, aby szkolenie kaŜdego pojedynczego dostarczanego urządzenia trwało po 
15 h, czy ma to być łączny czas, jaki Zamawiający przeznaczył na szkolenie? Jeśli szkolenie dla 
kaŜdego urządzenia ma zająć po 15 h to zwracamy uwagę, iŜ niektóre urządzenia są na tyle proste 
w obsłudze iŜ nie jest moŜliwe przeprowadzenie szkolenia w tym wymiarze, które nie byłoby 
stratą czasu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby przeszkolenie pracownika odbyło się w wymiarze 
niezbędnym dla zdobycia odpowiedniej wiedzy i kwalifikacji, pozwalających na pełne i 
prawidłowe uŜytkowania sprzętu, który wymaga przeszkolenia, nie mniej niŜ 15 godzin 
łącznie. Zamawiający nie brał pod uwagę szkolenia w zakresie uŜytkowania np. piłki 
rehabilitacyjnej, laski inwalidzkiej, klinów rehabi litacyjnych, materacy itp. 

 
 
          Zatwierdzam: 
             Starosta Bieszczadzki 
 
                 Krzysztof Gąsior 


